C ÔNG TY CP VIGLAC ERA B Á HI ẾN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	_________
	_________________________________

	Số: 04/BHV
	Bá Hiến, ngày 20 tháng 01 năm 2014

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(Năm 2013)
	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán

- Tên công ty đại chúng:  C«ng ty cæ phÇn Viglacera B¸ HiÕn

- Địa chỉ trụ sở chính: X· B¸ HiÕn- HuyÖn B×nh Xuyªn – TØnh VÜnh Phóc

               - Điện thoại: ( 0211).3.888.502           Fax: ( 0211).3.888.506

- Vốn điều lệ: 10.000.130.000

- Mã chứng khoán (nếu có): BHV
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị (Năm 2013):

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Đào Đình Thi
	Chủ tịch
	14
	74%
	Bổ nhiệm từ 06/08/2013

	2
	Hoàng Kim Bồng
	Chủ tịch
	8
	42%
	Thôi làm CT từ 06/08/2013

	3
	Nguyễn Bá Uẩn
	Thành Viên
	19
	100%

	4
	Đỗ Văn Quang
	Thành Viên
	19
	100%

	5
	Kiều Quang Vịnh
	Thành Viên
	19
	100%

	6
	Đỗ Thị Xuân Hoà
	Thành Viên
	19
	100%

2.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Giám đốc :
 Hoạt động của HĐQT tuân thủ các quy định của Luật doanh nghiệp và Điều lệ Công ty. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc được thể hiện ở các điểm sau:
    + Chỉ đạo Ban giám đốc xây dựng kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013 phù hợp với điều kiện thực tế của Công ty trình Đại hội cổ đông thường niên năm 2013.
    +  Chỉ đạo và thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2013.
    + Định kỳ họp HĐQT để đưa ra các nghị quyết về các giải pháp điều hành hoạt động SXKD, đánh giá kết quả đã thực hiện để điều chỉnh kịp thời.

    +  Chỉ đạo thực hiện việc công bố thông tin theo đúng quy định của Pháp luật về chứng khoán và thị trường chứng khoán.
3.Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:

II. Các Nghị quyết của Hội đồng quản trị (Năm 2013).
	​​Stt
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/2013/NQ/ HĐQT
	07/01/2013
	Luân chuyển cán bộ

	2
	02/2013/NQ/HĐQT
	12/03/2013
	Chuyển đổi mô hình phòng kinh doanh

	3
	01/BHV-ĐHCĐ
	29/03/2013
	Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên 2013

	4
	04/2013/NQ/HĐQT
	10/04/2013
	Tổng kết SXKD T3 xây dựng KHSXKD T4

	5
	05/2013/NQ/HĐQT
	10/05/2013
	Tổng kết SXKD T4 xây dựng KHSXKD T5

	6
	06/2013/NQ/HĐQT
	10/06/2013
	Tổng kết SXKD T5 xây dựng KHSXKD T6

	7
	07/2013/NQ/HĐQT
	06/08/2013
	Bổ xung thành viên HĐQT

	8
	08/2013/NQ/HĐQT
	06/08/2013
	Bầu chủ tịch HĐQT

	.9
	09/2013/NQ/HĐQT
	06/08/2013
	Phân công nhiệm vụ của HĐQT

	10
	10/2013/NQ/HĐQT
	16/08/2013
	Giao nhiệm vụ cho Ban điều hành 5 tháng cuối năm

	11
	11/2013/NQ/HĐQT
	10/09/2013
	Giao nhiệm vụ cho Ban điều hành 4 tháng cuối năm

	12
	12/2013/NQ/HĐQT
	16/09/2013
	Phê duyệt phương án thoái vốn tại Cty CP gạch clinker Viglacera

	13
	13/2013/NQ/HĐQT
	17/09/2013
	Tổng kết thực hiện tháng 8 và 8 tháng đầu năm

	14
	14/2013/NQ/HĐQT
	26/09/2013
	Giao nhiệm vụ cho Giám đốc công ty

	15
	15/2013/NQ/HĐQT
	26/09/2013
	Giao nhiệm vụ cho Kế toán trưởng

	16
	16/2013/NQ/HĐQT
	16/10/2013
	Ủy quyền cho phó Giám đốc công ty điều hành Công ty khi Giám đốc vắng mặt

	18
	17/2013/NQ/HĐQT
	21/10/2013
	Miễn nhiệm cán bộ

	17
	18/2013/NQ/HĐQT
	04/11/2013
	Rà soát kết quả SXKD T10 và kế hoạch SXKD T11

	18
	19/2013/NQ/HĐQT
	04/12/2013
	Rà soát kết quả SXKD T11 và kế hoạch SXKD T12

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán (Năm 2013):

Thay đổi thông tin cổ đông nội bộ:

- Bổ nhiệm Ông Đào Đình Thi
Sinh ngày: 12/01/1974
Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ kinh tế
Giữ chức vụ chủ tịch Hội đồng quản trị đến ngày 06/08/2013
Giữ chức vụ Giám đốc điều hành công ty từ ngày 16/10/2013
IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (Năm 2013):

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan: ( Danh sách đính kèm)
2. Giao dịch cổ phiếu: Không có
3. Các giao dịch khác: Không có
V. Các vấn đề cần lưu ý khác (Báo cáo 6 tháng/năm)

 THAY MẶT BAN GIÁM ĐỐC
(Ký tên và đóng dấu)